САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ

«АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО АС «АСП»)

___________________________________________

г. Москва

22 сентября 2016 г.      № 56-2016

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания правления

от 22.09.2016 №34-2016

Дата проведения заседания: 22 сентября 2016 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О внесении изменений в свидетельство.

3. Об исключении из членов СРО АС «АСП».

4. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную председателем правления повестку дня заседания.

По вопросу № 2 повестки дня «О внесении изменений в свидетельство»

РЕШИЛИ: Внести изменения в связи с увеличением стоимости работ по одному договору

генподряда в ранее выданное в адрес Закрытого акционерного общества «РИКА ИНЖИНИРИНГ»

(ИНН 7718041711)  свидетельство от 07.05.2015 года №0181.05-2015-7718041711-С-229 о допуске к

определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, и выдать указанному члену СРО АС «АСП» измененное свидетельство № С-229-77-

0181-77-22092016 о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства:

1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках:

1.1. Разбивочные работы в процессе строительства

1.2. Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений

2. Подготовительные работы

2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных

конструктивных и связанных с ними элементов или их частей

2.2. Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений

2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических

мусоропроводов

2

3. Земляные работы

3.1. Механизированная разработка грунта

3.5. Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

5. Свайные работы. Закрепление грунтов:

5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях

5.3. Устройство ростверков

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

5.8. Работы по возведению сооружений способом "стена в грунте"

5.9. Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн,

рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и

мусоропроводов, санитарно-технических кабин

9. Работы по устройству каменных конструкций:

9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в том

числе с облицовкой

9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой

10. Монтаж металлических конструкций:

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций

зданий и сооружений

10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

11. Монтаж деревянных конструкций

11.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций

зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных

и промысловых трубопроводов):

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с

агрессивными средами

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

14. Фасадные работы:

14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными фасонными

камнями

14.2. Устройство вентилируемых фасадов

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений:

3

15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации

15.2. Устройство и демонтаж системы отопления

15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха

15.5. Устройство системы электроснабжения

15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий

и сооружений

16. Устройство наружных сетей водопровода:

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации:

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов

Цельсия

18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов

Цельсия и выше

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1 кВ включительно

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования

напряжением до 35 кВ включительно

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств

защиты

20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения

23. Монтажные работы

23.2. Монтаж лифтов

23.5. Монтаж компрессорных установок, насосов и вентиляторов

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и

сигнализации

23.28. Монтаж оборудования предприятий электронной промышленности и промышленности

средств связи

23.29. Монтаж оборудования учреждений здравоохранения и предприятий медицинской

промышленности

23.30. Монтаж оборудования сельскохозяйственных производств, в том числе

рыбопереработки и хранения рыбы

23.31. Монтаж оборудования предприятий бытового обслуживания и коммунального хозяйства

4

23.33. Монтаж оборудования сооружений связи

24. Пусконаладочные работы

24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных

устройств

24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем

24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем

24.13. Пусконаладочные работы средств телемеханики

24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха

24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими

материалами

25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств

25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог

25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог

26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей

26.5. Монтаж сигнализации, централизации и блокировки железных дорог

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ N 1 - 3, 5

- 7, 9 - 14)

32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ

N 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ N 16, 17)

32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции

(виды работ N 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26,

группы видов работ N 18, 19)

32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ N

12.3, 12.12, 23.6, 24.10 - 24.12)

32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N 15.5,

15.6, 23.6, 24.3 - 24.10, группа видов работ N 20)

32.8. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте

сооружений связи (виды работ N 20.13, 23.6, 23.28, 23.33, 24.7, 24.10, 24.11, 24.12)

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость которых по

одному договору не превышает 3 000 000 000 (три миллиарда) рублей:

33.1. Промышленное строительство

33.1.7. Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной

промышленности

consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100106
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100114
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100128
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100142
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100147
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100178
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100182
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100277
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100311
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100312
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100188
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100193
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100183
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100184
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100185
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100249
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100250
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100296
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100301
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100302
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100303
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100304
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100306
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100307
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100308
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100201
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100207
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100164
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100164
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100173
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100292
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100294
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100186
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100187
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100285
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100292
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100218
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=4
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100251
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100273
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100278
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100289
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100292
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100293
consultantplus://offline/main?base=ROS;n=103645;fld=134;dst=100294

5

33.1.9. Предприятия и объекты пищевой промышленности

33.1.13. Объекты электроснабжения свыше 110 кВ

33.2. Транспортное строительство

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

33.2.7. Предприятия и объекты общественного транспорта

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.6. Объекты газоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

33.8. Здания и сооружения объектов связи

Данные виды работ ЗАО  «РИКА ИНЖИНИРИНГ» не распространяются на особо опасные,

технически сложные объекты капитального строительства, предусмотренные статьей 48.1

Градостроительного кодекса Российской Федерации, кроме:

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений:

15.5. Устройство системы электроснабжения

15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий

и сооружений

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи:

20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1 кВ включительно

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств

защиты

23. Монтажные работы

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и

сигнализации

23.28. Монтаж оборудования предприятий электронной промышленности и промышленности

средств связи

23.33. Монтаж оборудования сооружений связи

24. Пусконаладочные работы

24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных

устройств

24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем

24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем

24.13. Пусконаладочные работы средств телемеханики

По вопросу № 3 повестки дня «Об исключении из членов СРО АС «АСП»

3.1. РЕШИЛИ: На основании пункта 5 части 2 и части 3 статьи 55.7 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, исключить Общество с ограниченной ответственностью

«МирСтройДом» (ИНН 7726304883) из членов СРО АС «АСП» в связи с отсутствием свидетельства

6

о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

3.2. РЕШИЛИ: На основании пункта 5 части 2 и части 3 статьи 55.7 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, исключить Общество с ограниченной ответственностью «Арстрой»

(ИНН 5035039167) из членов СРО АС «АСП» в связи с отсутствием свидетельства о допуске к видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По вопросу № 4 повестки дня «Иные вопросы»

Иные вопросы на заседании не рассматривались.

Председатель заседания                                                       М.В. Москвитин

Секретарь заседания                  Р.В. Киреева

ВЕРНО:

           Исполнительный директор                                       Е.С. Иноземцева